09/04/2024, 16:55 Gmail - Solicitag@o de cotagéo de prego .

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagdao de cotagdo de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 9 de abril de 2024 as 16:55

Para: "natosanttt@gmail.com” <natosanttt@gmail.com>

EMPRESA: RAIMUNDA NONATO DA SILVA SANTOS 95028811253
CNPJ: 33.646.481/0001-66

END: AV. R JOAO PAULO SEGUNDO, BAIRRO, CIDADE NOVA , FORMOSA DA SERRA NEGRA -

MA
CEP:65.943-000
A Comissao Permanente de Licitagées da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por

meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotagdo de pregos para que possamos dar
andamento no processo licitatério de artigos de tapecaria para ano de 2024.

~~ Em anexo estéo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer duvida estamos a inteira disposigéo.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissio Permanente de Licitagio

@ reforma de poltronas de onibus (1) (1).xIsx
122K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a68view =pt&search=all&permthid=thread-a:r6231030816668117808&simpl=msg-a:r2995735209...

n



10/04/2024, 03:47 Gmall - Solicitagéo de cotagéo de prego

_ Gmall CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagdo de cotagédo de prego
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 10 de abril de 2024 as 09:47

Para: wellitonmss080@gmail.com

EMPRESA: WELLITON DA SILVA SANTOS - ME

CNPJ: 51.500.392/0001-99

END: R ESTAVAN ROCHA, BAIRRO, SETOR TAVARES, SAO PEDRO DOS CRENTES - MA.
CEP: 65.978-000

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de S&o Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar
andamento no processo licitatorio de artigos de tapegaria para ano de 2024.

Em anexo estio o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.

-~
Obs: Qualquer duvida estamos a inteira disposicao.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagao

. reforma de poltronas de onibus (1).xlsx
122K

hitps://mail.google.comvmail/u/0/?ik=989432d3a6&view =pt&search=all&pern thid=thread-a:r3482467862862858754&simpl=msg-a:r1506182160...

7



24/04/2024, 14:27 Gmail - Solicitagédo de cotagao de prego.

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotacdo de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 9 de abril de 2024 as 16:47
Para: "gilmardourado182@gmail.com" <gilmardourado182@gmail.com>

EMPRESA: GILMAR BARROS DOURADO 00120717301
CNPJ: 32.432.625/0001-19
END: AV. 01 BAIRRO AREA AVANCADA - FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
CEP: 65.800-000
A Comisséo Permanente de LicitagGes da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotagdo de pre¢os para que possamos dar
andamento no processo licitatério de artigos de tapegaria para ano de 2024.
- Em anexo estédo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer divida estamos a inteira disposicéo.
Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissao Permanente de Licitacéo

&0 reforma de poltronas de onibus (1) (1).xlsx
122K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d 3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3649928131602374 11 &simpl=msg-a:r-2394177279. .. 11



£ stafadas

W
SBRKAMOTO

ESTOFADOS SAKAMOTO E CIA
FORMOSA DA SERRA NEGRA -MA
CNPJ n2 336464810001-66

PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ONIBUS DO
TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA PROPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO

IT

DESCRIMINACAO

UNID

QUAT

V UNIT

V TOTAL

" Reforma de banco de Onibus, poltrona conjugada
dupla, contendo os seguintes materiais: laminado de
espuma, tecido para estofados (couro sintético

imperméavel PVC) e costura em geral)

unid

RS 300,00

RS 25.200,00

Localedata £ 970,775 alio 2024

‘ 7& n_s, /2
Sécio Administrador ou representante
(CARIMBO)

RS 25.200,00

Digitalizado com CamScanner



COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral.

Ainformagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUOMERQ DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
33.646.481/0001-66 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 16/05/2019

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAIMUNDO NONATO DA SILVA SANTOS 95028811253

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
Sreanene ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

COOIGO E DESCRICAC DAS ATMIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-02 - Promogao de vendas

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

82,99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas
anteriormente

45.,20-0-08 - Servigos de capotaria

47,59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

32.99-0-03 - Fabricagdo de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
95.29-1-05 - Reparagéo de artigos do mobilidrio

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAD PAULO SEGUNDO | 00 okl
CEP BARRODISTATO MUNICIPIO UF
65.943-000 CIDADE NOVA FORMOSA DA SERRA NEGRA MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NELTONLAUREANO@GMAIL.COM (99) 8445-2963
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) J
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA ~6/05/2019
[MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL I I DATA DA SITUAGAD ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/04/2024 as 11:02:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

ARFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clizue aqui.



SR

2ES )OS

Conforto e qualidade que vocé precisal

51.500.392 WELLITON DA SILVA SANTOS
CNPJ: 51.500.392/0001-99
RUA ESTEVAN ROCHA - SETOR TAVARES
SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ONIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA

PROPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO

IT DESCRIMINACAO UNID | QUAT V UNIT V TOTAL
Reforma de banco de Onibus, poltrona conjugada dupla, contendo os seguintes

1 |materiais: laminado de espuma, tecido para estofados (couro sintético unid 84 R$ 205,000 R$ 17.220,00
imperméavel PVC) e costura em geral)

1 N len ic-x ) _u,l,w\ )\Cnt'j
WELLITON DA SILVA SANTOS
CPF 040.977.383-21

RS 17.220,00

SAO PEDRO DOS CRENTES - MA 10 DE ABRIL DE 2024




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
51.500.382/0001.89 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 20/07/2023
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
51.500.392 WELLITON DA SILVA SANTOS

| Tfuwnowmcusnm(uous OE FANTASIA) | FOATE I

pesvndy ME
IGO E DESCRIGKO DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL .

95.29-1-05 - Ropsaraclo de artigos do mobilldrio

GO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.59-8-99 - Coméreio varejista de outros artigos de uso passoal e domdstico ndo especificados anteriormente

47.54-7-02 - Comérclo varefista de artlgos de colchoaria

47.44-0-01 - Comérclo varejista do forragens e forramentas
13.59-6-00 - Fabricacio de outros produtos tdxtels néo especlificados anterlormente

€OESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)
LOGRADOURO 'NUMERO COMPLEMENTO
RESTEVAN ROCHA " b
CEP BARRODISTRITO WMUNKC UF
65.978-000 SETOR TAVARES SAC PEDRO DOS CRENT! MA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
WELLITONSS030@GMAIL.COM | (99) 8844-0867 I

ENTE FEDERATIVO RESPON! (EFR) B I
e

STUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 20/07/2023

| WOTNVO OE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL I I DATA DA STUAGAO ESPECIAL l
oesernes naswaren

Aprovado pela Instrugdo Nomativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 09/04/2024 as 16:56:56 (data e hora de Brasflia). Pagina: 11
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A RFB agradece a sua visita, Para informagges sobre politica de privacidade e uso, clipue aqui.
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cupf° 2.432.82310001-19
s g2ep ORASD-EETR B COICA-EADS = o

Insc. Estadual: 12.587.330-1
AV. Tancredo Neves, Bairro Area Avangada, Fortaleza dos Nogueiras-MA

PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ONIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA
PROPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

IT DESCRIMINACAO UNID | QUAT V UNIT V TOTAL
Reforma de banco de Onibus, poltrona conjugada dupla, contendo os
1 [seguintes materiais: laminado de espuma, tecido para estofados (couro unid 84 R$ 300,000 R$ 25.200,00
sintético imperméavel PVC) ¢ costura em geral)

R$  25.200,00

Fortaleza dos Noguciras - MA, 10 de Abril de 2024.

GILMAR BARROS DOURADO Assinado de forma digital por

GILMAR BARROS DOURADO
00120717301:32432625000 iom 120717301:32432625000119
119 . © Dados: 2024.04.10 08:43:47 -03'00'
GILMAR BARROS DOURADO

Sécio Administrador ou representante
C.N.P.J: 32.432.625/6001-19




COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagio
cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
32.432.625/0001-13 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAD 14/01/2019

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

GILMAR BARROS DOURADO 00120717301

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) l PORTE ‘
Ry ME

CADIGO E DESCRIGAD DA ATMIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

CO0IGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessdérios novos para motocicletas e motonetas

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengéo e reparagio de acessdrios para veiculos automatores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

47,32-6-00 - Com ércio varejista de lubrificantes

95.29-1-05 - Re paragdo de artigos do mobilidrio

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Em presario (Individual)

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

AV 01 SN e
UF
MA

MUNICIPIO

AREA AVANCADA FORTALEZA DOS NOGUBERAS

BAIRRODISTRITO |

CEP
65.805-000

TELEFONE

ENDEREGO ELETRONICO
(99) 8102-5604

eas_1138@hotmail.com

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I
e

SITUACAO CADASTRAL [ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

14/01/2013

ATIVA

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

prerre |

SITUACAD ESPECIAL
Weraann

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 09/04/2024 as 16:31:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clicue aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n° 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURACAO DE PESQUISA DE PRECOS

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA DE ESTOFADOS DOS BANCOS DOS ONIBUS DO DATA DE REA[.iZA(‘z’\O. 11/04/2024
TRANSPORTE ESCOLAR (FROTA PROPRIA), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE !
EDUCACAO

RAIMUNDA NONATO DA SILVA SANTOS 95028811253 | PESQUISADO: 09/04/2024 a 1 1/04/2024
WELLITON DA SILVA SANTOS - ME !
GILMAR BARROS DOURADO 00120717301

IT DESCRIMINACAQ UNID | QUAT |EMPRESA 01] EMPRESA 02 |[EMPRESA 03 | V.T SOMA | PMEDIO | PMLX QUANT

Reforma de banco de Omibus, poltrona conjugada dupla, contendo os
1 seguintes materiais: laminado de espuma, tecido para estofados (couro unid 84 RS 30000 RS 205.00| RS 300,00 | RS 805,00 [ RS 268,33 [ R$ 22.540,00
sintético impermeéavel PVC) e castura em geral)

RS 22.540,00

SAO PEDRO DOS CRENTES-MA. 1 1/04/2024

cJu Ve Qarua”w AMoes

JPQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
MEMBRO DA COMISSAO DE CONTRATACAD




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA PESQUISA DE PRECO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1° 14.133/2021 / art. 5° do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descri¢io do objeto a ser contratado: Contratagdo de empresa para prestagdo de
servigos de reforma de estofados dos bancos dos dnibus do transporte escolar (frota
propria), para atender a Secretaria Municipal de Educagéo.

Agente responsivel pela cotagiio: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memoéria de calculo do valor estimado e documentos que lhe dio suporte:

Reforma de banco de
Onibus, poltrona
conjugada dupla,
contendo os seguintes

materiais: laminado de unid 84 RS R$ RS RS RS RS
espuma, tecido para 300,00 205,00 300,00 (805,00 | 268,33 22.540,00
estofados (couro ’
sintético imperméavel
PVC) e costura em
eral)
R$
22.540,00

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitagdo formal de

cotagdo, por e-mail.

Série de precos coletados: Os pregos coietados estdo discriminados no documento

planilha de composigéo de pregos.

Meétodo aplicado: Média de trés fornecedores com consulta direta, art. 6° do decreto

municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resuitado é dividido pelo nimero de cotagdes. Frise-
se que o calculo da média, do desvio padriio, do coeficiente de variagdo e da mediana
podem ser obtidos de forma simples, por meio de formulas existentes no Excel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canad, 102, Centro, Sao Pedro dos Crentes ~ MA, CEP: 65978-000

& www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Foram priorizados os parimetros dos incises I e I do art. 5° da IN n° 73/2020 ou IN n°
65/2021?

() sim (X )ndo

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com
fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN n® 65/2021:

Nio foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratagdes publicas ou em
portais da transparéncia de outros entes publicos, contratagdes similares ao objeto a
ser contrato pela administragdo. Sendo assim optou-se conforme esta disposto no art.
5° IV do decreto municipal 029/2023 .pela pesquisa direta com no minimo 3 trés
fornecedores.

A quantidade dos itens pesquisados é compativel com a quantidade a ser
adquirida?

(X) sim ( )nido
Houve pesquisa com menos de trés precos?

() sim ( X )néao

Sio Padro dos Crentes /MA, 08 de abril de 2024.

BEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio

@/@éyg C)" e Cavalho ALses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canad, 102, Centro, Sdo Pedro dos Crentes — MA, CEP: 65978-000

sz, www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
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